Relacdo Candidato/Vaga - Cursos Técnicos

EDITAL 142/2019

Campus Avancado Carmo de Minas
Vagas Candidatos

Curso Turno . et .
Disponiveis  Inscritos
Técnico em Alimentos Integral 30 125
Integrado
Técnico em Informatica Integral 30 197
Integrado
Técnico em Alimentos Noturno 30 51
Subsequente
Campus Avancado Trés Coracoes
Curso Turno 'Vaga’s . Candld'atos
Disponiveis  Inscritos
Técnico em Administragdo  Integral 30 165
Integrado
Técnico em Informatica Integral 30 145
Integrado
Técnico em Mecénica Integral 30 116
Integrado
Técnico em Logistica Noturno 40 148
Subsequente
Campus Inconfidentes
Curso Turno 'Vaga’s . Candld'atos
Disponiveis  Inscritos
Técnico em Agrimensura Integral 30 42
Integrado
Técnico em Agropecuaria Integral 70 170
Integrado
Técnico em Alimentos Integral 35 69
Integrado
Técnico em Informatica Integral 60 182
Integrado
Técnico em Meio Ambiente Integral 35 39
Integrado
Campus Machado
Curso Turno .Vaga’s. ' Candld.atos
Disponiveis  Inscritos
Técnico em Agropecuaria Integral 140 261
Integrado
Técnico em Alimentos Integral 35 65
Integrado
Técnico em Informatica Integral 70 167

Integrado

Relagao
Candidato/Vaga
4,17
6,57

1,7

Relagao
Candidato/Vaga
55
4,83

3,87

3,7

Relagao
Candidato/Vaga
1,4
2,43
1,97

3,03

1,11

Relagao
Candidato/Vaga
1,86
1,86

2,39



Técnico em Administragdo  Noturno 50 99
Subsequente

Técnico em Agropecudria Diurno 35 56
Subsequente
Técnico em Enfermagem Diurno 35 135
Subsequente

Campus Muzambinho
Vagas Candidatos

Curso Turno . .. .
Disponiveis  Inscritos

Técnico em Agropecudria Integral 120 411
Integrado
Técnico em Alimentos Integral 30 66
Integrado
Técnico em Informatica Integral 60 245
Integrado
Técnico em Administragdo  Noturno 40 99
Subsequente
Técnico em Agropecuaria Integral 40 115
Subsequente
Técnico em Contabilidade Noturno 40 51
Subsequente
Técnico em Edificagdes Noturno 40 30
Subsequente
Técnico em Enfermagem Noturno 30 250
Subsequente
Técnico em Seguranga do Noturno 40 49

Trabalho Subsequente

Campus Passos

Vagas Candidatos

Curso Turno . et q
Disponiveis  Inscritos

Técnico em Comunicagdo Integral 35 159
Visual Integrado

Técnico em Informatica Integral 35 214
Integrado
Técnico em Producdo de Integral 35 93

Moda Integrado

Técnico em Enfermagem Noturno 20 158
Subsequente

Campus Pocos de Caldas
Vagas Candidatos

Curso Turno . et q
Disponiveis  Inscritos
Técnico em Administracdo  Integral 35 198
Integrado
Técnico em Eletroeletronica Integral 35 136
Integrado
Técnico em Informatica Integral 35 205

Integrado

1,98

16

3,86

Relagao
Candidato/Vaga
3,43
2,2
4,08
2,48
2,88
1,28
0,75

8,33

1,23

Relacao
Candidato/Vaga
4,54
6,11

2,66

7.9

Relacao
Candidato/Vaga
5,66
3,89

5,86



Técnico em Edificacdes Noturno 35 51
Subsequente

Técnico em Eletrotécnica Noturno 35 77
Subsequente

Campus Pouso Alegre
Vagas Candidatos

Curso Turno . ot 5
Disponiveis  Inscritos

Técnico em Administracdo  Integral 35 223
Integrado
Técnico em Edificagdes Integral 35 117
Integrado
Técnico em Informatica Integral 35 220
Integrado
Técnico em Administracdo  Noturno 40 74
Subsequente
Técnico em Edificagdes Noturno 40 29
Subsequente
Técnico em Quimica Noturno 40 75
Subsequente
Técnico em Seguranga do Noturno 40 73

Trabalho Subsequente

1,46

2,2

Relagao
Candidato/Vaga
6,37
3,34
6,29
1,85
0,73

1,88

1,83



