

Relação Candidato/Vaga - Cursos Técnicos				
EDITAL 142/2019				
Campus Avançado Carmo de Minas				
Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Alimentos Integrado	Integral	30	125	4,17
Técnico em Informática Integrado	Integral	30	197	6,57
Técnico em Alimentos Subsequente	Noturno	30	51	1,7
Campus Avançado Três Corações				
Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Administração Integrado	Integral	30	165	5,5
Técnico em Informática Integrado	Integral	30	145	4,83
Técnico em Mecânica Integrado	Integral	30	116	3,87
Técnico em Logística Subsequente	Noturno	40	148	3,7
Campus Inconfidentes				
Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Agrimensura Integrado	Integral	30	42	1,4
Técnico em Agropecuária Integrado	Integral	70	170	2,43
Técnico em Alimentos Integrado	Integral	35	69	1,97
Técnico em Informática Integrado	Integral	60	182	3,03
Técnico em Meio Ambiente Integrado	Integral	35	39	1,11
Campus Machado				
Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Agropecuária Integrado	Integral	140	261	1,86
Técnico em Alimentos Integrado	Integral	35	65	1,86
Técnico em Informática Integrado	Integral	70	167	2,39

Técnico em Administração Subsequente	Noturno	50	99	1,98
Técnico em Agropecuária Subsequente	Diurno	35	56	1,6
Técnico em Enfermagem Subsequente	Diurno	35	135	3,86

### Campus Muzambinho

Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Agropecuária Integrado	Integral	120	411	3,43
Técnico em Alimentos Integrado	Integral	30	66	2,2
Técnico em Informática Integrado	Integral	60	245	4,08
Técnico em Administração Subsequente	Noturno	40	99	2,48
Técnico em Agropecuária Subsequente	Integral	40	115	2,88
Técnico em Contabilidade Subsequente	Noturno	40	51	1,28
Técnico em Edificações Subsequente	Noturno	40	30	0,75
Técnico em Enfermagem Subsequente	Noturno	30	250	8,33
Técnico em Segurança do Trabalho Subsequente	Noturno	40	49	1,23

### Campus Passos

Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Comunicação Visual Integrado	Integral	35	159	4,54
Técnico em Informática Integrado	Integral	35	214	6,11
Técnico em Produção de Moda Integrado	Integral	35	93	2,66
Técnico em Enfermagem Subsequente	Noturno	20	158	7,9

### Campus Poços de Caldas

Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Administração Integrado	Integral	35	198	5,66
Técnico em Eletroeletrônica Integrado	Integral	35	136	3,89
Técnico em Informática Integrado	Integral	35	205	5,86

Técnico em Edificações Subsequente	Noturno	35	51	1,46
Técnico em Eletrotécnica Subsequente	Noturno	35	77	2,2

### Campus Pouso Alegre

Curso	Turno	Vagas Disponíveis	Candidatos Inscritos	Relação Candidato/Vaga
Técnico em Administração Integrado	Integral	35	223	6,37
Técnico em Edificações Integrado	Integral	35	117	3,34
Técnico em Informática Integrado	Integral	35	220	6,29
Técnico em Administração Subsequente	Noturno	40	74	1,85
Técnico em Edificações Subsequente	Noturno	40	29	0,73
Técnico em Química Subsequente	Noturno	40	75	1,88
Técnico em Segurança do Trabalho Subsequente	Noturno	40	73	1,83